

บริษัท ไอรา แพคตอริง จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไอรา ฟลักตอริง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินของบริษัท ไอรา ฟลักตอริง จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานที่เกี่ยวกับการสอบบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มึนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

พูนนารถ เผ่าเจริญ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5238

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 สิงหาคม 2569

บริษัท ไอรา ฟเลตตอริง จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		231,467	140,919
ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	3	1,713,814	1,880,595
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	392,580	385,933
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	179,800	180,000
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		1,961	1,766
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,292	1,220
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,521,914	2,590,433
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	47,892	92,342
อุปกรณ์		2,981	3,533
สินทรัพย์สิทธิการใช้		34,386	21,536
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		4,466	5,178
เงินมัดจำและเงินประกัน		1,951	1,951
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	7	46,475	46,207
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		138,151	170,747
รวมสินทรัพย์		2,660,065	2,761,180

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอรา ฟเลตตอริง จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	5	1,817,000	1,930,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	80,000	110,000
เงินประกันจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง		75,920	69,332
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	23,981	17,088
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		7,345	9,060
เจ้าหนี้เงินรอกิน		29,186	22,732
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		11,007	15,402
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		1,603	3,845
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,220	1,236
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,047,262	2,178,695
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	20,643	16,564
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		29,870	15,245
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		21,693	20,151
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		72,206	51,960
รวมหนี้สิน		2,119,468	2,230,655

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอรา ฟเลตตอริง จำกัด (มหาชน)
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

	(หน่วย: พันบาท)	
หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 1,600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	400,000	400,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว		
หุ้นสามัญ 1,600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	400,000	400,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	75,845	75,845
ส่วนเกินทุนจากบริษัทใหญ่	406	406
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	38,950	38,950
ยังไม่ได้จัดสรร	25,396	15,324
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	540,597	530,525
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,660,065	2,761,180
	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอรา ฟเลตตอริง จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	2569	2568
รายได้		
รายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	37,393	43,293
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	9,497	10,144
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืม	11,807	8,040
รายได้อื่น	10	10
รวมรายได้	58,707	61,487
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	31,607	29,509
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,173	6,713
รวมค่าใช้จ่าย	33,780	36,222
กำไรจากการดำเนินงาน	24,927	25,265
ต้นทุนทางการเงิน	(18,979)	(18,659)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5,948	6,606
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1,086)	(1,090)
กำไรสำหรับงวด	4,862	5,516
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,862	5,516
กำไรต่อหุ้น		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน	0.0030	0.0034

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอรา ฟเลตตอริง จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	2569	2568
รายได้		
รายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	73,059	84,791
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	18,499	20,200
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืม	24,178	16,533
รายได้อื่น	12	1,149
รวมรายได้	115,748	122,673
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	61,872	57,758
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	3,550	15,734
รวมค่าใช้จ่าย	65,422	73,492
กำไรจากการดำเนินงาน	50,326	49,181
ต้นทุนทางการเงิน	(38,370)	(37,510)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11,956	11,671
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1,884)	(2,129)
กำไรสำหรับงวด	10,072	9,542
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	10,072	9,542
กำไรต่อหุ้น		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน	0.0063	0.0060

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอร่า แฟคตอรี จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	ส่วนเกินทุน	กำไรสะสม		รวม
	ที่ออกและชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	จากบริษัทใหญ่	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	400,000	75,845	406	38,208	2,725	517,184
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	9,542	9,542
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	9,542	9,542
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	400,000	75,845	406	38,208	12,267	526,726
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	400,000	75,845	406	38,950	15,324	530,525
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	10,072	10,072
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	10,072	10,072
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	400,000	75,845	406	38,950	25,396	540,597

-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอรา ฟเลตตอริง จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	11,956	11,671
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,406	5,566
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	3,550	15,734
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,542	1,493
ต้นทุนทางการเงิน	38,370	37,510
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		
และหนี้สินดำเนินงาน	60,824	71,974
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	163,070	(16,461)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	37,965	39,124
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	200	10,000
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(196)	187
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,072)	(804)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เงินประกันจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	6,588	12,169
เจ้าหนี้เงินรอคืน	6,454	14,191
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(2,422)	(4,244)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(16)	(72)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	271,395	126,064
จ่ายดอกเบี้ย	(40,268)	(37,631)
จ่ายสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(1,974)
จ่ายภาษีเงินได้	(4,394)	(3,728)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	226,733	82,731

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอรา ฟเลตตอริง จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(240)	(45)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5)	(2,335)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(245)	(2,380)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(113,000)	(25,000)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	(30,000)	(10,000)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	10,972	15,080
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(3,912)	(3,808)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(135,940)	(23,728)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	90,548	56,623
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	140,919	104,712
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	231,467	161,335
	-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่ไม่ใช่เงินสด		
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	16,747	477

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอรา ฟลักตอริง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.2 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัท

นอกจากนี้ สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงซึ่งจะมีผลบังคับในอนาคต โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 เรื่อง การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2571 และนำมาใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอทางการเงิน มาตรฐานฉบับนี้ให้ข้อกำหนดใหม่เกี่ยวกับการจัดหมวดหมู่ของรายได้และค่าใช้จ่าย และการแสดงยอดรวมย่อยในส่วนของกำไรหรือขาดทุน นอกจากนี้ ยังกำหนดให้เปิดเผยข้อมูลมาตรการดำเนินงานที่นิยามโดยฝ่ายบริหาร และเพิ่มเติมหลักการของการรวบรวมยอดและการแตกยอดข้อมูลทางการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อการเงินในปีที่เริ่มนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

ชื่อบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัท ไอรา แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)	บริษัทใหญ่
บริษัท หลักทรัพย์ไอรา จำกัด (มหาชน)	มีบริษัทใหญ่ร่วมกัน
บริษัท ไอรา ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน)	มีบริษัทใหญ่ร่วมกัน
บริษัท แอสไพร์เซ็น วัน จำกัด	มีบริษัทใหญ่ร่วมกัน
บริษัท ไอรา พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน)	มีบริษัทใหญ่ร่วมกัน
บริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน)	มีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ร่วมกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีรายการทางธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</u>		
ดอกเบี้ยจ่าย	748	321
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
รายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	159	227
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	39	47
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	2,515	613
ดอกเบี้ยจ่าย	222	-
ค่าเช่าจ่าย	1,727	1,727
ค่าใช้จ่ายอื่น	136	163

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด

วันที่ 30 มิถุนายน

	2569	2568
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่		
ดอกเบี้ยจ่าย	1,488	1,011
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
รายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	276	326
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	52	86
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	5,491	1,387
ดอกเบี้ยจ่าย	647	-
ค่าเช่าจ่าย	3,454	3,454
ค่าใช้จ่ายอื่น	263	304

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง - สุทธิ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	18,156	11,758
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	20	98
เงินมัดจำและเงินประกัน - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	1,727	1,727
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทใหญ่	8	16
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	16	20
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	24	36
หนี้สินตามสัญญาเช่า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	35,423	22,016

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระยะสั้นระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 และการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์	31 ธันวาคม		30 มิถุนายน	
		2568	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2569
บริษัท ไอรา ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน)	มีบริษัทใหญ่ร่วมกัน	75,000	275,000	(275,000)	75,000
บริษัท ซีอีดูเคชั่น จำกัด (มหาชน)	มีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ร่วมกัน	105,000	209,600	(209,800)	104,800
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		180,000	484,600	(484,800)	179,800

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มียอดเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัท ไอรา ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน และบริษัท ซีอีดูเคชั่น จำกัด (มหาชน) เป็นเงินให้กู้ยืมโดยมีหลักประกัน และมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนกรกฎาคม สิงหาคมและกันยายน 2569 โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.30 และ 7.00 ต่อปี (31 ธันวาคม 2568: อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.30 และ 7.00 ต่อปี)

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์	31 ธันวาคม		30 มิถุนายน	
		2568	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2569
บริษัท ไอรา แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)	บริษัทใหญ่	80,000	160,000	(160,000)	80,000
บริษัท หลักทรัพย์ ไอรา จำกัด (มหาชน)	มีบริษัทใหญ่ร่วมกัน	30,000	30,000	(60,000)	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		110,000	190,000	(220,000)	80,000

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มียอดเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัท ไอรา แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนสิงหาคม 2569 โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.75 ต่อปี (31 ธันวาคม 2568: เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัท ไอรา แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัท หลักทรัพย์ ไอรา จำกัด (มหาชน) อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.75 และ 5.75 ต่อปี)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,366	4,667
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	302	179
รวม	5,668	4,846

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11,340	9,989
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	604	357
รวม	11,944	10,346

3. ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกกร้อง

ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกกร้อง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกกร้อง	2,356,784	2,551,052
รายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกกร้องเรียกเก็บเพิ่มค้างรับ	91,707	85,146
รวม	2,448,491	2,636,198
หัก เจ้าหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกกร้อง	(533,090)	(550,034)
ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(11,022)	(12,252)
รวม	1,904,379	2,073,912
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(190,565)	(193,317)
รวมลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกกร้อง - สุทธิ	1,713,814	1,880,595

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกกร้องแยกตามชั้นของความเสี่ยงด้านเครดิต มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2569		
	ลูกหนี้จากการ ซื้อสิทธิ เรียกกร้อง - สุทธิ	ค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	ยอดคงเหลือ สุทธิ
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต	1,561,288	10,316	1,550,972
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต	88,571	13,006	75,565
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	254,520	167,243	87,277
รวม	1,904,379	190,565	1,713,814

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	31 ธันวาคม 2568		
	ลูกหนี้จากการ ซื้อสิทธิ	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	ยอดคงเหลือ
	เรียกร้อง - สุทธิ		สุทธิ
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต	1,727,511	12,598	1,714,913
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต	85,165	9,899	75,266
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	261,236	170,820	90,416
รวม	2,073,912	193,317	1,880,595

ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ของลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			
	ลูกหนี้ ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยง ด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)	ลูกหนี้ ที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยง ด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)	ลูกหนี้ ที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	12,598	9,899	170,820	193,317
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการเปลี่ยนการจัดชั้น	(4)	4	-	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการวัดมูลค่า				
ค่าเพื่อผลขาดทุนใหม่	(2,380)	3,103	2,887	3,610
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ซื้อหรือได้มา	102	-	-	102
ส่วนที่ตัดออกจากบัญชี	-	-	(6,464)	(6,464)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	10,316	13,006	167,243	190,565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม

ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		รวม	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	420,230	413,556	48,095	92,734	468,325	506,290
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(27,650)	(27,623)	(203)	(392)	(27,853)	(28,015)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สุทธิ	392,580	385,933	47,892	92,342	440,472	478,275

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมแยกตามชั้นของความเสี่ยงด้านเครดิต มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2569		
	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		
	ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	จะเกิดขึ้น	ยอดคงเหลือสุทธิ
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	433,222	1,278	431,944
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	3,000	-	3,000
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	32,103	26,575	5,528
รวม	468,325	27,853	440,472

(หน่วย: พันบาท)

	31 ธันวาคม 2568		
	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		
	ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	จะเกิดขึ้น	ยอดคงเหลือสุทธิ
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	474,187	1,440	472,747
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	-	-	-
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	32,103	26,575	5,528
รวม	506,290	28,015	478,275

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ของลูกหนี้เงินให้กู้ยืม ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			
	ลูกหนี้	ลูกหนี้	ลูกหนี้ ที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)	รวม
	ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น	ที่มีการเพิ่มขึ้น		
	อย่างมีนัยสำคัญ	อย่างมีนัยสำคัญ		
	ของความเสี่ยง	ของความเสี่ยง		
	ด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)	ด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	1,440	-	26,575	28,015
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการวัดมูลค่า				
ค่าเพื่อผลขาดทุนใหม่	(826)	-	-	(826)
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ซื้อหรือได้มา	664	-	-	664
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	1,278	-	26,575	27,853

5. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	ยอดคงเหลือ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	1,817,000	1,930,000

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินหลายแห่งโดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว ภายใต้วงเงินสินเชื่อ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่ระบุไว้ในสัญญา เช่น ห้ามนำทรัพย์สินของบริษัทฯไปจำนอง จำน่า หรือก่อให้เกิดภาระผูกพัน (Negative pledge) และการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น ซึ่งมีการประเมินการปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินดังกล่าวทั้งแบบรายไตรมาสและรายปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯมีวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวน 753 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2568: 460 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)				
เงินกู้	วันที่ทำสัญญา	การชำระคืน	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
1	25 กรกฎาคม 2567	ชำระคืนเป็นงวดทุกเดือน จำนวน 36 งวด เริ่มตั้งแต่กันยายน 2567 ถึงสิงหาคม 2570	11,716	16,780
2	27 พฤษภาคม 2568	ชำระคืนเป็นงวดทุกเดือน จำนวน 36 งวด เริ่มตั้งแต่กรกฎาคม 2568 ถึงมิถุนายน 2571	13,447	16,872
3	13 พฤษภาคม 2569	ชำระคืนเป็นงวดทุกเดือน จำนวน 36 งวด เริ่มตั้งแต่มิถุนายน 2569 ถึงพฤษภาคม 2572	19,461	-
รวม			44,624	33,652
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(23,981)	(17,088)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			20,643	16,564

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อรองรับการดำเนินงานของธุรกิจบริการให้สินเชื่อเงินทุนระยะสั้น เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินดังกล่าวเป็นเงินกู้ที่ไม่มีหลักประกัน และคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยลอยตัวโดยอ้างอิงอัตราดอกเบี้ยขั้นต่ำสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวของธนาคาร (MLR)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น บริษัทฯ จะไม่ผิวนัดชำระหนี้กับธนาคารและเจ้าหนี้รายอื่น และไม่กระทำการใดเพื่อให้มีการเลิกบริษัท การชำระบัญชีหรือการเลิกกิจการ รวมถึงการนำเงินกู้ไปใช้ตามวัตถุประสงค์ตามที่แจ้งไว้กับทางธนาคารเท่านั้น เป็นต้น ซึ่งมีการประเมินการปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินดังกล่าวแบบรายปี ทั้งนี้ บริษัทฯ ไม่พบข้อบ่งชี้ที่แสดงให้เห็นว่าบริษัทฯ จะไม่สามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินเหล่านี้ในช่วง 12 เดือนภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ ได้เบิกวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้เต็มจำนวนแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 สรุปได้ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1,794	2,475
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว		
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(708)	(1,385)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	1,086	1,090

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	2,152	5,421
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว		
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(268)	(3,292)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	1,884	2,129

8. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ คณะกรรมการบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ การให้สินเชื่อแก่ SME ได้แก่ธุรกิจรับซื้อสิทธิเรียกร้องจากลูกหนี้และเงินให้กู้ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้านายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทฯ ไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการ

9. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

9.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงโปรแกรมคอมพิวเตอร์จำนวน 0.3 ล้านบาท

9.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	3	1

10. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2569